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[Formanden.] 
6) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning vedrø- 
rende Danmarks ratifikation af Den 
Europæiske Valutaoverenskomst, un- 
dertegnet i Paris den 5. august 1955, 
med tilhørende tillægsprotokol, under- 
tegnet i Paris den 27. juni 1958. 

7) Forespørgsel til boligministeren af Paabøl 
m. fl. 

Mødet hævet kl. 1440. 

85. møde.  

Torsdag den 16. april kl. 13. 

Formanden: Udvalget for forretnings- 
ordenen har afgivet betænkning og ind- 
stilling. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Efter at Villy Heising er udtrådt af 
folketinget, har vedkommende gruppe ud- 
peget Francke til i hans sted at indtræde i 
udvalget angående atomenergikommissio- 
nens beretning m. v., Edel Saunte til at 
indtræde i udvalget angående forslag til 
lov om et trafikråd for Storkøbenhavn, 
Robert Sørensen til at indtræde i udvalget 
angående forslag til varemærkelov og for- 
slag til fællesmærkelov, K. Axel Nielsen 
til at indtræde i udvalget angående forslag 
til lov om erhvervelse af ejendomsretten til 
og nedlæggelse af banen fra Viborg til 
Álestrup, Poul Hansen (Svendborg) til at 
indtræde i udvalget angående forslag til lov 
om opførelse af fiskeindustrianlæg m. v. og 
om bygning af havne i Grønland og Waldemar 
Laursen til at indtræde i udvalget angående 
forslag til lov om ændring i færdselsloven. 

Disse medlemmer er herefter valgt. 

Det er meddelt mig, at N. Chr. Christen- 
sen ønsker at udtræde af udvalget angående 
forslag til lov om statsgaranti m. v. i for- 
bindelse med Danmarks deltagelse i det 
skandinaviske luftfartssamarbejde. Til at 

indtræde i det nævnte udvalg i stedet for 
N. Chr. Christensen har vedkommende 
gruppe udpeget Sønderup, som herefter er 
valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til folketingsbeslutning an- 
gående landsskatterettens organisation m. m. 
[af Foged m. fl.J. 

Valgt blev: Holger Eriksen, Ove Hansen, 
Hans R. Knudsen, Johs. E. Larsen, M. 
Larsen (Kolding), Peter Nielsen, Edel Saunte, 
Axel Sørensen, Niels Andersen, Foged, 
Anders Andersen, Alfred Bøgh, Henry Chri- 
stensen, Thorkil Kristensen, Jørgen Jørgen- 
sen (Ullerup), Poul Møller og Thestrup. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
forsikringsvirksomhed. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4052, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 893). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om tilsyn med pensionskasser. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4053, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 893). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslag til lov om forsikringsvirksomhed 
vedtoges med 124 stemmer; 5 medlemmer til- 
kendegav, at de hverken stemte for eller 
imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 
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Forslag til lov om ændring i lov om tilsyn 
med pensionskasser 
vedtoges enstemmigt med 130 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse m. v. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
3529, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
845). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Udvalgets ordfører (Axel Ivan Pedersen): 
Ud over at henvise til indfødsretsudvalgets 
betænkning skal jeg tillade mig at gøre 
opmærksom på, at udvalget i indeværende 
folketingsår i alt har behandlet 718 ansøg- 
ninger. Deraf har man givet afslag på 23 
og udsat 5 til nærmere undersøgelse. 

Jeg skal benytte lejligheden til på udval- 
gets vegne at takke den højtærede indenrigs- 
minister og ministeriets embedsmænd for et 
behageligt samarbejde angående disse sager 
og til på et enigt udvalgs vegne at indstille 
de to ændringsforslag, som ministeren og 
udvalget i fællesskab har stillet, til vedta- 
gelse sammen med selve lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Søren Olesen): Jeg 
vil gerne takke udvalget for dets arbejde og 
også for den hurtighed, hvormed man har 
behandlet sagerne. Det er ofte meget vigtigt 
for de mennesker, som søger om indfødsret, 
at sagen kan fremmes hurtigt, fordi der er 
mange personlige forhold, der her spiller 
ind. Derfor er det af betydning, at man også 
nu ved slutningen af samlingen kan få 
dette sidste lovforslag om indfødsret igen- 

nem. Gennem dette lovforslag og det tid- 
ligere på samlingen vedtagne lovforslag 
har i alt et betydeligt antal personer, i nær- 
heden af 700, fået indfødsret. Det har været 
af stor betydning for de pågældende menne- 
sker, at de nu i fremtiden kan betragtes som 
og er danske statsborgere og kan få deres 
forhold ordnet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslagene nr. 1 og 2 og §§ 1-4, 
således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til folketings- 

beslutning vedrørende Danmarks ratifikation 
af den internationale sukkeroverenskomst af 
1958. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes i 
tillæg A. sp. 2673, fremsættelsen i tidenden 
sp. 4196). 

Sagen sattes til forhandling. 

Carl Petersen: Om Danmark skal ratifi- 
cere denne sukkeroverenskomst, må vel i 
første række være bestemt af, om vi skøn- 
ner at have fordel af at have en sådan over- 
enskomst, eller om vi skønner, at vi, som 
vi gjorde i 1953 i en lignende situation, skal 
holde os uden for og dermed markere, at 
vi ikke ønsker at stille os solidarisk med de 
øvrige sukkereksporterende lande. 

Lad mig allerede nu sige, at socialdemo- 
kratiet er af den mening, at vi nu bør gå 
med til overenskomsten, da praktisk talt 
alle eksportlande af betydning har sluttet 
sig til overenskomsten denne gang. En und- 
tagelse herfra er Indien, som det også er 
omtalt i ministerens fremsættelsestale. 

Det fremgår af forslagets bemærkninger, 
at Danmark tildeles en kvota på 75 000 
tons, og der er ud fra min vurdering intet, 
der taler for, at vi ville kunne frembringe 


